Instant.

Ovid. Eleg. 5. lib. 3. Trist.

Vt lupus & turpes instant morientibus ursi.

Senec. cap.10. de consol. ad Marc. Instat à tergo mors. Suet. in Tib. cap.16. Instare ultro citroque cedentibus. § Institit, pro instituit, & cepit, notatum ad verbum Insto, ex Catullo. § Interdum etiam accipitur Insto pro Insto. Plaut. in Asinar. sc.1. a.1. Rectam instas viam, id est, rem tenes, vel ingressus es rectam viam. § Invenitur etiam sine aliquo prædictorum casuum, licet possit intelligi. Salust. in Catil. Veterani virtutis præstinae memores cominus acriter instate, illi haud timidi resistunt. Instare, pto instabant, quasi contra stabant, id est, pugnabant. Terent. in Andr. Ego illud sedulò Negare factum, ille instat factum: id est, contendit & perseverat esse factum. § Aliquando idem est quod imminere, vel propinquum esse. § יְתִדְעָה karah. § Salust. in Catil. Optimum factu ratus, noctem quæ instabat, antè capere, ne quid eo spatio novaretur, id est proxima erat, vel sequebatur. Cœl. 1. bell. Gall. Cœsar ubi se diutiüs duci intellexit, & diem instare, quo die frumentum militibus metiri oportet.

Instituto, as, are : Frequentativum est, saxe contrâ stare, repugnare. Cœl. lib.1. Id conspicati Helvetii qui in montem sese receperant, rursus instare, & prælium redintegrate coepertunt. Instare tamen est legendum.

Instantiā, æ : Instanter, adverbium : Instabilis, & Instabilitas. Vide suo loco.

Instragulum, Instrumentum: vide Inferno.

Instrenūs, a, um. § Strenuus. Minimè generosus, ignobilis, negligens, ad res gerendas minimè promptus. § יְתִדְעָה hatsel. וְאַבְדָּה, פְּתִיעָה. GALL. Qui n'est point vaillant ni hardi, coûard. ITAL. Non bellico, non generoso, instrenuo. GER M. Undapsset / unhurtig / ungestissen. HISP. No diestro, no bidalgo, no diligente. ANGL. Of lowe degré, weake. § Plaut. in Most. sc.2.a.1. Atque ubi illò immigrat nequam homo, indiligens cum pigra familia, immundus, instrenus, hic jam ædibus vitium additur. Instrenus animus: Ingenerosus, ignobilis. Terent. in Heaut. Ambo accusandi, et si illud incepsum tamen animi est prudentis signum, & non instrenu.

INSTRÉPO, is, ere : In re aliqua strepitum edo: ut quum apes floribus instrepere dicimus. § יְתִדְעָה hamah. ipso. Bén. GALL. Faire bruit. ITAL. Far strepito. GER M. Hinein rauschen/ein gereusch machen. HISP. Hazer, esruendo. ANGL. To mutier or murmur. § Aliquando usurpatu pro simplici strepo, quadam tamen intentione soni, ex vi præpositionis accedente: ut si Instrepere, gravem strepitum & sonum emittere. Virg. 3. Georg.

Potest valido nitens sub pondere faginus axis

Instrepit.

Liv. 4. ab Urbe, Inde si quid instrepatur terroris, sine Patrio magistratu placere Rempublicam opprimi.

Instricatum, vulneratum. Cod. II. antiq. Gloss. I.

Calepini Pars I.

INSTRÉNGO, is, ère. § בְּנוֹגִישָׁה. GALL. Etre indré. ITAL. Stringere. GER M. Engürten. Item, Entgürten. HISP. Apretar. ANGL. To unbend, or unstrain. § Catull. de Lesbya,

Quin te animo affirmas, t' que instringis que, reducis que,

Et diis in viris de finis esse miser?

Rectè. Est enim instringere evincere, intusque cohære, & evincere. Sed male exposuere per dissolvere.

INSTRUMENTO, i: Ab instruo fit. § כְּלִי cheli. הַכְּלִים, המל chelim. GALL. Instrument. ITAL. Strumento. GER M. Rüstzeug / werckzeug / rüstung. HISP. Instrumento. ANGL. A Instrument. § Instrumenti nomine, quæ res intelligantur, cogitare ex Ulpiano in l. instrumento, & l. quæsumum, ff. de fund. instr. Communiter hoc nomine significatur quicquid nobis usui ad agendum est. Sic dicimus arma, instrumenta belli esse, γενέαν τοπίου. Cic. 1. Academ. Totius belli instrumentis & apparatu. Ligones, mattas, sarcula, instrumenta agricolationis. Ovid. § Fast.

Catera luxurie nondum instrumenta vigebant.

Idem Elig. 1. lib. 1. Trist.

Felices ornent hæc instrumenta libellos.

(Nempe pumex, cedrus, minium, &c.) § Item dicitur id, quo quis instruitur, hoc est, docetur. Agere. Unde dicimus, instrumentum vetus & Instrumentum novum, pro lege veteri, & lege nova. Ex his enim homo instruitur quid agere, aut vitare debeat. Hinc instrumenta litis. GALL. Les pieces instructives du procès. Quint. Instrumentum litis omne intuendum. Idem, Quod instrumentum dicendi Ciceroni defuit. § Aliquando sumitur pro apparatu, quo fundus, taberna, & id genus alia instruuntur. γεγονόθι. Cicero. pro domo sua, In fundum autem vicini Consulis, non modò instrumenta villa, sed etiam arbore transerebantur. Idem in Verr. Hæc omnia in instrumento ac supellestili. C. Verris nominabantur. Suet. in Aug. cap. 71. Alexandri capra, nihil sibi, præter calicem, ex instrumento regio retinuit, i. supellestili. Sicut & paulò infrà initio cap. 37. Instrumenti ejus & supellestili parcimonia. Idem in Cœl. cap. 37. Diverso quemque apparatu instrumento ( egit triumphum, sup. ) Idem patet ex cap. 84. ibid. infra. Sic apud Jurisconsultos titulus est de Fundo instructo, & instrumento legato. § Apud Suetonium Instrumentum nomine intelligitur monumentum scripturarum ad res gestas pertinacium, quale fermè est, quod vulgo Inventarium appellatur. § טַדְרָה midhrash, כתבה chethab. διαρρήξ. § In Vesp. Undique investigatis exemplibus instrumentum impetri pulcherrimum ac vetustissimum confecit. Sic instrumentum publicum ( de tabulis publicis, sive actis. ) Suet. in Calig. cap. 8.